Edital nº 09/2019

O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas atribuições legais
e regimentais torna público que estão abertas as inscrições para Seleção Pública de Monitores
Remunerados de acordo com a Resolução N. 14/2016 para atuar conforme especificação a se-
guir:

Local Vaga
Horas

Semanais
  Turno*

Coordenadora
M T N

Laboratório de Práticas
de Enfermagem

1 12 - - 12 Hilda Maria Barbosa de Freitas

         *Horário a ser combinado com a Coordenação.

1. REQUISITOS

- Estar regularmente matriculado e cursando pelo menos 50% (cinquenta por cento) dos cré-
ditos regulares para o período acadêmico vigente do seu curso;

- Ter cursado ou estar aprovado nas disciplinas de Anatomia Humana e Fundamentos de En-
fermagem;

- Comprometer-se a dedicar as horas semanais previstas no Edital para o desempenho de sua
função como monitor da disciplina.

2. VALOR DA BOLSA

- Para candidatos dos cursos de graduação: R$ 4,00 a hora.

3. INSCRIÇÕES

De 06 a 10 de maio de 2019, das 08h às 12h e das 14h às 21h na Secretaria Geral da FIS-
MA.

4. DOCUMENTAÇÃO

No ato da inscrição, os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos:

- Cópia da carteira de identidade e do CPF;

- Cópia do Histórico Escolar atualizado;

- Atestado de adimplência;

- Ficha de inscrição a ser preenchida no momento da entrega da documentação.

5. AVALIAÇÃO

- A avaliação dos candidatos à monitoria será realizada por meio de Avaliação de Desempe-
nho e frequência nas disciplinas, com atenção especial à de Anatomia Humana e Fundamen-
tos de Enfermagem.

6. RESULTADOS

A divulgação dos resultados será realizada dia 13/05/2019.

7. DA ADMISSÃO

- O candidato classificado será admitido para uma jornada de 12(doze) horas semanais;

- A seleção de que trata este Edital tem validade até 20/12/2019.

8. DISPOSIÇÕES FINAIS

- Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Avaliação e Coordenação do Curso
de Enfermagem.

Santa Maria, 03 de maio de 2019.

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol
Diretor Geral